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Omažký pévecký ibor (Omaha Fwt Chor) Jenž vyntoupí p'l

cliázenl křižovatky na ÍW a J'ratt
id zaaažwi automobilem liasííské- -
ho náčelníka Kaltcra Zranřní je
ho není nijak vážnf neboť Maus

byl mm s to lojítí domň

Nečtéte toto
pakli Vám iwzálcží na tom abyste
si udrželi svoje zuby do nejvySíf
bo stáří Pamatujte že Vá
zub v ústech má cenu za nřkolík
zubft nmřlýcb Používám tř

1 v tlíiwjmntiprtwjwH [irostreMKn ve
svá (rneovní a ničím za každou
nebe menší práci zubní Trhám zu

by bez bolesti WMC

DR JOSEF MAREŠ
'

Clfl-- 616 City NU Bank Bidtf
Omaha — Nebraika

PRESVŽDCTE se
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NA PRODKJ

Dávejte pozor I

Na fornto místí budu ohla

šovaf farmy n jíní mnjetky 4

Jako druhý obrázek vztahující se k blížícímu se festivalu sdr
itíou jtHiiásíiiie skupinu přveft
10 stiorunstra prof I h líud Reeseho bude m dvou ze Ifí koncerte

tur eckých kajicrtoh

0 :A Omaha Síieijcf fest Aswwí- -

hn HÍI10 neima vneho a obita ví

jež s" budou konali jíž ode dne

My máme hlavní sklad
módního zboží my zhotovu
Jemc veškeré klobouky pro
dámy z nejlepšího materiálu
a nasečeny Jsou tyneinižšía
Jakost ta nejlepší Prohlédné- -

te si naše zásoby neb nechte
sobe zhotovit! kiobouk u nás

my zajisté Vám ušetříme pe

níze

Wm Vašák
majitel obchodu seztoíím clátl- -

nym dámskými klotouky obuví

dámským pánským i détskym

výpravním zbožím

TELEFON: Douřlas 7676
1254 JIŽ 13 ul OMAHA NEB

— Kadní Louis Herka získal si

zásluhu o zřízení obecní "itérkár- -

ny iro kterou hlavní horoval za

účelem zmenšení stále vzrůstající- -

ho poyhi trampŮ a jsbudů Zasa
zoval se o fodník ten hlavní na
základě bohatých zkuácností kte

rých nabyl jako policejní soudce
Každý tulák a pobuda jenž budo

dopaden bude si muset
ri i:i i „ íi _ i I

mí-s- i íicsoijsafjcíinino ponyiu Ví

itěrkámě kde bude pro město
rozilonkafí kámen fttérkáma bu- -

ie zřízena na 11 a Nieho ls nl I

Dobročinné a jíní hlavní Ženskí
soolkv omažké froívíl „r

jež dostávám v rfiznýcdi atá- - ♦ ?' ""' ' Jin ""'t""!-- i
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nlU1lfí (Umi Ann„t
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Minulý čtvrtek bylí jme potř-Scn- í

návštěvou 'dávného našeho

přítele p Aloise Htechru zámož-

ného farmera od North Bend Neb

Přivezl do trhu south-omažskéh- o

dví káry vepřového dobytka jejž

proti všemu očekávání prodal za

cenu velmi dobrou Jak námi

udělil ozímní pšenice v okolí

North licnd jou znamenité dale

ko lepší než lom Van Stecher vy

ulovil m nanejvýí pochvalné o na-

šem hospodářském sborníku

Venkovu" kterýž

prý j eennou a takrnřř jieoHtra-datelno- u

jtfmiftckou nejen pro
ale í pro atarího far-

mě ra
Minulou sobotu zastavil m n

ná na okamžik milý nS přítel p

J K Tomšík majitel hotelu a bo-ati-

vo Verdítfre Nebr Přijel
do Omahy za obchodními záleží-tost-

Obchod j ho ítJh rnií zkvé

tá Čemuž se nelze divíti neboť

hotel jeho vzorné voděný j't
stále hosty přeplněn Hylo nám

jtěením pohovořili ní chvilenku
a p Tomsíkem jemuž přejeme váe

ho zdanil
V minulých dnech nás navstí- -

vil starý nás známý a příznivec p
Jan Stejskal obchodník z David

('ity Nebr Tížilo nás že jame
měli příležitost po delší dobé zase

a nírn se m1 katí

Minulý týden u příležitosti
vé náv&tčvy v Omaze na zdejších
klinikách zaatavíl se v závodí na-Se- m

náS rmílý a dobrý přítel dr
ř

IfermeneKild Klíma z Tyndall 8

D který v sobotu odjížděl opět
domft za avým povoláním

Krajan V Cihlář a 1 Hladík
z Wapmer H D přivezli minulý a

týden do Bernocniee nv Josefa
churavoii pí Cihlářovou (manžel-

ku prvního) a pak nemocného

avého krajana Při té příležitosti
ae u náa zastavili a prohlédli ni náS

závfxl NávStřva jejich byla nám

veřií-- e milou

Mladý krajan p Rich Uhlíř
z Níobrara Nebr přijel minulý
týden do Omahy a při tk příležito-Kt- i

se u nás zastavil aby nám k1?- -

lil hi jeho otec zemřel On a celá

ymzostalá rodina nechť přijme na-S-i

síustrast t
V neděli do Omahy přijel

27-let-
ý

řarmiř Kr Prine (m! Crete
Nebr za ucelem vyhlwlání lí
kařské porady kterou se mu k ň

plní s[s)kojenosti podařilo najití
u znamího zdjSího líkaře dr V

A Sedlářka který shledá v to dň
kladná prohlídce že p 'ririe tr]i
nervovým neduhem odkázal jej
do d Mho léíení do nemocnic y b

Josefa kd je
U-- t v jeho ošetřo

vání Nemocný hledal pomoc
lrkařu místních ale pončvadž ti
radili jako nevyhnutelnou opera- -

el l ti Oinsby kde se pře
uvídčil lt o r(v netřeba

Nu eesté do (Vdar Rapid
la kde strávili svátky návžtívou tak

voji sávikl mi H tili ndadl man
ifU J Hamerníkovi i CUrkaon
Neb kteM nám při tí pHlejtti
dfldi íekntjan Kr llfi-hiV-

iH (lurkwift imlikal i iWlem
!'kark jmrady u dr V X

v Ouiaie j0 rUrkiikk
tt

p AI ÍVrv jrfil byl v olHMánl f
t e14 bkař v iiemwnbd sv Ju
sfa hy pr(tit'n jk in
fmvrný NávIUva manirlft lt#

nt#nilkuvyih byla nám teli- - ni

Na prodej (v Wolback Mubr) nova
vystaven llilový obchodní dfim právo
ti prostřed lIvil ulice a resident tM
novfi vystavená prodá s m rdkou

pilflpHdrt vyr faii m mnUm dobrou
farmu Je rd dobr pffležJtoot pro
Jakýkoliv obchod rvIUt jro řerolks
neb Iík4rnlks Jflii adelení podAi V
W Jlodk Wolbsch Nebr

rroda ee elna úplné iliovtó mH
oni do domácnosti m pHcínou odjezdu

i)i etsré vlasti rtejte e v dome číslo
l!W7 Jl li ul Omnha Neb HH U

ZNAMENITÁ 1'ftÍLEŽITOriT
™"

Jiobrý obchod ve emMenéin nbM (uk
nersl rnerehendlee) ns prodej 1'tlfiititn

odjezd do jínliho elita Obchod nsl-t-

m v místenku Dante Ho Jsk v

Chsrlee Mix (Ui na Arky CM M k Hf

I' V miste 'Jet katolický kostel a in
rn 2 elefstory 2 Inmber ysrdy isol
lodi 1 Murnf elore bsoks kovAroa a
Jeden emlfený obchod V okolí silný re
ký settlement Vru UÍHI podndnosli
piele si ohí f JJ 67 jMole Ho Pek

M4

PftUME SE

KOVÁkHKÍlíO rOMOONKA pří-
mo na elálou prácí a dobrý plst Místo

v plh níin českem mčeti O bliísí
polrobnostl hlaste se u 'cter Hloser
Owliílit Nebr MiV

Vkimn 0E eliiAebná divks která je
schopna domácí práce Nechť ee hlásí

pl Vt Heřmánkoví 1112 WílIJem
ul Omhs 3íHf

PfiIJMOU HE dvs mladí truhláři
kteří e vyniijl v prác) na stavbách
Htňlá ráče u dobrý plst Jos 'l
umn Islcřvllln H JI Wi 2'J

1'IJJflH íeská dívka ebo ínl4lk
do ářsdovny a k obsterávánl fvuUi ko

responďoice Htálá miste lfljte náro-

ky na výíl plata a doporučeni Adresa

lck Ibineljfeř no W Hhtb Ht Kn-- s

Cíly Mo ittt

riXIJMB HB htelcbufk k řlní kpe
ly Mčslína ♦ a rvlátní plot m eoir
kromá vyučováni Na tádost

Nsbld

tajomafk
Hout h

Jkote

itUMK HE ďlrý eský řeolk a u

yinkf klťřý se vyoá v veškeré řez-nlek- e

práci Adrcssujles J ( KA-r- a

íleltfh Nebraska 3! Jí'!

HLEDA8E

Hledá se hospodyní bor evobodná
vdova třeba děckem ns furinu

K dodání u V Miilčho Hehuyleř Neb
314

HLEDÁ HE sluřks pro mulou rod i

nu mnn a dobrý domov irnru
cen lllssle se u Mrs Vic llrewter v

cis '1525 Karnam ul Telefon Harney
mí a m

HEDLAft který rorumí xmlnénému
obchodu a umí váemojiiiou práci do

boru toho epednjlcl dostal by dobré
xsméstnání ihned Musí mluvit! česky
Hlušte se u Antonie Hubalové Tábor
Ho Pak 87'ř

HLEDÁM avébo manřls Jeni rodina
a mne opustil předminulou středu Není
mné rnámo pro jakou iřícinu ode(d
Žádám krajany kdo by o ním vád'l by
mně tak ornáruill aneb on sám by se

přihlásil Antonie Huba) Tábor' Houtb
Dakota 37tí

RŮZNÍ

DŮM o 4 světnicích % dobrou etudni£
nl vodou k pronsjuiutl Hlaste se v cis
27X1 Ho II Hlr Frank Havlík 3í 31

K02I01IT A KOŽEŠINY mulské a

íeiuiké vyrábíme i spravujeme tu ceny
levné rmoutíme kařdému poctivé e
ruelme ra avou práci Máme nejvMél
éeakou kořeinickou dtlnu ve Hpojenýeb
Htátech Navltlvte náa neb dopiáta
na Joeef ('ohorský kořelnlk Cedsr Ra

pile la II 16

NEJLEťfií DÝMKU vyrábí Crowa

l'ipe Mf Co 113 Bouth lflth Htreet

Omaha Neb Tato dýmka jet Jediná
fdravotal dýmka vyrábéni patentním

rpásobein nemfiře Itlpat aa Jasy ku a

moka nemAle přljft do Aat ZsáMe

nám dollar a ssilame Ji vyplaeeuou

NABÍDNUTÍ K SŇATKU Itád byek
i utišil inámoet m Aeelem brtkéba
Aatku a Utelllgeatnl aleenou která
mluví řeaky I aaglirky a vyal aa va

ařenlj pi připadá a benlétnou vdovou

Iménl tde aerotkoduje Nabídky a p

lubeakeu která ae vrátí aeb vvetAal

alMe p4 anařkea "U I'" a af le
kMk rublIsMeg (V Omaká Nb U iV

Koupím vejoe kusl kruesal a kaeksl
aaaatuvásl Který fareser by ad je

esokl přesekal aeskf laskavé ptá aai
Juerf Hb-l- a kol Hutletaul Ht M

1'asl Miaa lt lf

řkÍMOltlXÍ TKXAI

Him v prodaji tiilca akrft kri
ných lafiitnýcl) i viUlanjtli fa-

rám Ital turových prtrljaUli
poMmkft v HMalm přímot
kém TtiMU u mlr4 Ny M
lakU iplitky fttlo il t
aoMtnkovjt popU Ttltvatl i t H
danu aa poli4Anl FHU mi

Mávni i tnjp poMMktt kttr4 potit

i„ii ' i !JHI botoví polovle se fM nwh

M7 f y 't v r-

-

zmíneního sdružení která d říz

podíl

feíné lomu rádi kdyby zdejíí o

kolní krajaní jen z xiuhé vjj-nw-

to čtvrteční odpoledne í pří
tom riémeekím koncertu manife-

stová li nejhojnéjší Úclhtí pouí- -

vadž touto miiuifesťivatí budou

iti 1111111 u 1 i
i

u „„ir fTíiíif irtirfiffi im l "flfíM

dr Ant Dvořáku 1'íaslf svou
'láme puk i íih jevo že í Nímeňm

dovedeme býlí vděční za poctivé
mínění a ryze umělecké snahy
které sami dosud realisovatí

ale ve kterých práví v

tomto směru vždy a všude to vfie- -

národní kulturní ojítko budeme

nejen vidět i ale je j vdééné kvi
i a t

lovaii e)pomeime proto na

odpoledne dne 27 'dubna a do

stavme se v iHiětu nejéetníjším do

Auditoria kde budeme svědky no-

vého a to jití skvělého ťispMiu
íeského umíní Snad se zaxe na

jdou krajánci klcří rro chatrnou
zásobu šedých buněk mozkových
křičeli Imdoii do světa že propa
Kujeme Němce a nadbáníme řeskí
hejly a kavky pro jejích poním- -

íovaeí snahy Víme co děláme a

klademe si za íest že nám možno

psáti o sdružení lidí kteří tvoří

nejkulturiiějíí složku Omahy v

a vytrvalé práci kterou

hledí veškerý zdejší lid — lie pou
ze néiiu-ek- --— přivést! k jistému
dupni duševní vyspělosti a chá- -

fiíiní 1'mění a jeho Krásna Píše-m- e

pak o snahách těch a tím větší

hutí a radostí že Němci krásné b

snahy ty proKajrujf íeským umé- - a

ním [iřiznávajíee mu beze všeho

szadí jeho význam a jeho důleži

tost kterých e na světovém

kolbišti dopracovalo Koncerty
konati se btidou jak řečeno ve ii

lnech 2J a 27 dubna a líslky bu- -

oij v prodeji u Kkladny Audi- -

toria v jKurdélí dne 21 dubna
Porodní babička Jos ftlo- -

Krová donesla do těchto rodin jkj

nadílce Manželům Kmil a Julie a

Samuelovým z ěís lóll Williain
nl holčičku taktéž se zachovala

manželům Václavu a Marii Nudo

rovým zčís 201 H Martha ul Po

hlapeěku donesla manželům Fred

a Anně Nimerichterovým z čís 211

Center ul a koneční manželům

Janu a Františce Klípovým % ék
II lil již ul z čehož měl mladý na
tatínek velkou radost
— V poslední schůzi požární %

(sJieejni rady konal jsdicejnl k

Donnhue dlouhou poradu ái

se členy rady ohledné propuštění
osmi poli-ist- kteří slouží už přes

roků a jsou přes ÓO rokft stail
Hodlá prý je nahradili sjjcjsty
mladšími čmi prý by město bjlu
ve lvojl výloslé Předně by i

sksl Mliei'jnl department udadé

síly a druhé město by ušetřilo

neboť stall oni licité táhnou

tivnl i m'lcniho sliiiuého kdei
to ndadl by dnittsvsli loéaiéué ji--

%(S Mylo by orý tM toho iii
IUstriléh důvtalu
— Vřera týden bylo v iiontké

(Mdiislidei utraceno Vi sů liejrft4

jaiho drtihti plvii iii a dřfV(iiélii
uhlí MiVtkký iMhislný Watrm r m

V)Ih1 h in ( lltmertlVllti iv I

faly byli pi vrlto eettid Iťsdid

tlili HlUHlIirliV i t% Itlřsl lií l ll g

nto p4slA nej oednisii I m
lákU té ktrr ivfU ji y tuilt
li iitrsi-ni- s by s ofbatttovtU

fiptdk miteM
- isdUU v pidu Je by fr Měr

mrH ljU iMhotnl hrotili v t bhy
jřue a jU k dopravou

ka a zítřka za týden hráli lví

OMAHA

— V tíchto dnech odejela choť

Ira Josefa Mareše se svou dceru
škou na návátívu do Wilber cb

— Pj obchodníky a farmery
kteří patří do řady našich řtcná -

řň a příznivefí upozorňujeme z

povinnosti na oznámku kterou p

d Jloráíek jenž je jedním z hlav

ních (olílřiíkft omažskího závodu

firmy ÍJrocers Kpeeialties (!o 11

veřejiuje v Pokroku Západu a

riwko-Amcrickí- m Venkovu O

znamuje v ní výrobky kteří jnou

znamenitým jwdporovateem tuí
níní a udržování dobytka ve zdra

vím stavu Jsou t íistí lííjví
součástky bez všelikých ncsjtole

Jdivých přímískfi kterými nesví
ilomití obchodnic} dávají do trhu
laciní a ík(dlíví praepará ty Do

svcdciije to celá řada zkušených a

Úspěšných hospodářů t kteří rte o

výborní jak kostí zboží jmenova
ného závodu přesveMcili a pro kte
rí mluvi samo jméno krajana O

Horáčka jenž ve sví poctivosti
nikdy a nikde nenabízel by niko-

mu zboží íjmíní Proto Reliance
StíM-- F(skJh jid Rcmedie doo
ruciijeme nejvřeleji n podotknu
tím že je ha obdrželi i 11 obchoď
ríkťi místních

trf Laciné blízké majetky
S'a 11 ulici nový modern dum o

světnící'h s ústředním topením

eeiym lotem #hmmj _ Na n ú

světnic voda a plyn uvnitř
2:{00 — Nu W ulici 5 svřtníe
lot (JO stop široký W¥X) — Tro- -

bu dále nový moderní dflrn o 5

světnicích a celým lotem 17í0
Hližší wlélí CHAS STKKJKK

1417 Wílliam Ktr Phone Don- -

Klas mm 3!tf
— Již ode dneška a zítřka za

týden konati se budou ve dvořa-

ni zdejšího Auditoria veliké tři

koncerty péveekího sduržení 0- -

maha Saenftcrfest Association
které nejen uměleckou svojí ce-

nou ale i uměleckým apparatem
který pří nich vystoupí a který
do sebe vedle znamenitých diri

gent ň prof Th Rud Reeseho a

Rothwella zahrnuje osm vynika
jících sólistu slibují opravdu
vzácný h sváteční požitek všemu
umění a zvláště hudhvmilovnímu
obecenstvu nejen OmaJiy ale i ee

ho okolí riuťlccké ImmIv co do

požitku zaručuje nám již jmíno
samotného sdružení neboť je o

jádro m"vcA které s při Iónském

národním festivalu blahé pam't 2

dodílslo takového obrovského ň- -

pěchu a dále to 2- -

při koneer
teeh dne Sin % 27 dubna vystoupl

eminentně hudební vyspělé
!ěl-- o

jakým je dne symfonii kf
orchestr ie St Paul Minii ve

kterém vynikajM ptavrn tnu
JimA 1 iikolik krajiino Kiomíiií
okolmt tíh a provrdcid

li Iři koiieeitA xčá t lalne
bedre h lis slovo stéh tiotěl
a dirigenta prof Th Rud 1'rs

rho O lléiti Miiliiot hmlt-ll- l blldii nf

řeérno Jc je lirHKUiijjui
riéjkni rtildi iu pripfs

rrni irského tm Ubidho Uměni
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